
H O T Ă R Î R E
cu privire la modificarea şi abrogarea

unor hotărîri ale Guvernului
 

nr. 1026  din  03.10.2005
 

Monitorul Oficial al R.Moldova nr.135-138/1114 din 14.10.2005

 
* * *

În temeiul Hotărîrii Curţii Constituţionale nr.12 din 21 aprilie 2005 „Pentru controlul 
constituţionalităţii unor dispoziţii legale şi normative privind terenurile proprietate publică şi delimitarea 
lor” (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2005, nr.67-68, art.10), Guvernul

HOTĂRĂŞTE:
1. Din Hotărîrea Guvernului nr.162 din 19 februarie 2004 „Despre unele măsuri privind 

inventarierea bunurilor imobile proprietate a unităţilor administrativ-teritoriale şi a statului” (Monitorul 
Oficial al Republicii Moldova, 2004, nr.35-38, art.290) sintagma „Legii privind terenurile proprietate 
publică şi delimitarea lor, nr.981-XIV din 11 mai 2000 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2000, 
nr.94-97, art.672)” se exclude.

2. Se abrogă unele hotărîri ale Guvernului, conform listei anexate.
 
PRIM-MINISTRU Vasile TARLEV
 
Contrasemnează:
Ministrul agriculturii şi industriei alimentare Anatolie Gorodenco
 
Nr.1026. Chişinău, 3 octombrie 2005.
 
 

Anexă
la Hotărîrea Guvernului

nr.1026 din 3 octombrie 2005
 

LISTA
hotărîrilor de Guvern care se abrogă

 
1. Hotărîrea Guvernului nr.837 din 14 august 2001 „Despre unele măsuri privind delimitarea 

terenurilor proprietate publică” (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2001, nr.104-105, art.894).
 
2. Hotărîrea Guvernului nr.1679 din 24 decembrie 2002 „Despre delimitarea terenurilor proprietate 

publică în judeţul Orhei” (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2002, nr.185-189, art.1834).
 
3. Hotărîrea Guvernului nr.1181 din 30 septembrie 2003 „Cu privire la delimitarea terenurilor 

proprietate publică pe municipiul Bălţi” (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2003, nr.211-214, 
art.1230).

 
4. Hotărîrea Guvernului nr.959 din 4 august 2003 „Cu privire la delimitarea terenurilor proprietate 

https://moldlex.md/lexact/44746
https://moldlex.md/lexact/19480
https://moldlex.md/lexact/6732
https://moldlex.md/lexact/6732
https://moldlex.md/lexact/21380
https://moldlex.md/lexact/20403
https://moldlex.md/lexact/19795
https://moldlex.md/lexact/19900


publică în unele unităţi administrativ-teritoriale ale Republicii Moldova” (Monitorul Oficial al Republicii 
Moldova, 2003, nr.182-185, art.1019).

 
5. Hotărîrea Guvernului nr.375 din 13 aprilie 2004 „Despre delimitarea terenurilor proprietate 

publică a localităţilor din componenţa municipiului Chişinău” (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 
2004, nr.64-66, art.513).

 
 

https://moldlex.md/lexact/19402

